П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от «  26  » декабря 2017 г.       № 62

О внесении изменений и дополнений в Приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Беляевского сельского поселения на

2015 - 2018 годы», утверждённой постановлением администрации Беляевского сельского поселения от 18 мая 2015 г. № 25
Рассмотрев протест прокуратуры Старополтавского района от 21 декабря 2017 г. № 7-20-2017, администрация Беляевского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Беляевского сельского поселения на 2015 - 2018 годы»,  утверждённой постановлением администрации Беляевского сельского поселения от 18 мая 2015 г. № 25.
2. Перечень программных мероприятий (приложение) изложить в новой редакции.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Беляевского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
                      Глава поселения:                                       А.М. Конюхов

Приложение

к долгосрочной муниципальной

целевой программе "Профилактика

терроризма и экстремизма на

территории Беляевского

сельского поселения" на

2015 - 2018 годы

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения (годы)
	Ожидаемые результаты
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение цикла лекций и бесед в учреждении образования  поселения, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, общества, государства в молодежной среде
	Администрация Беляевского сельского поселения, МКОУ «Беляевская СШ»,
(по согласованию)

	Один раз в полугодие
	Активная пропаганда законопослушного образа жизни

	2
	Рассмотрение вопросов профилактики экстремизма на заседаниях общественной комиссии
	Общественная комиссия
	Ежеквартально
	Профилактика проявлений экстремизма среди несовершеннолетних, стоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Старополтавского муниципального района

	3
	Проведение «Месячника безопасности» в учреждениях образования  и культуры поселения, занятий по профилактике заведомо ложных сообщений о террористических актах
	Администрация Беляевского сельского поселения, МКОУ «Беляевская СШ»,
(по согласованию), МКУ «Беляевское КДО»

	Один раз в полугодие
	Профилактика «телефонного» терроризма среди учащихся учреждений образования  района,

привитие практических навыков действий в условиях чрезвычайных ситуаций, вызванных террористическими актами

	4
	Проведение в учреждении образования  поселения «круглых столов» по разъяснению основ законодательства в сфере межнациональных отношений
	Администрация Беляевского сельского поселения, МКОУ «Беляевская СШ»,
(по согласованию)
	Один раз в полугодие
	Повышение правовой культуры учащейся молодежи Беляевского сельского поселения

	5
	Комплексное обследование объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов, расположенных на территории Беляевского сельского поселения на предмет проверки режимно-охранных мер, хранения отравляющих  и других  опасных веществ, оценки состояния и степени оснащенности средствами защиты
	АТГ поселения

ТОСы

ДНД
	2015-2018
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и безопасности населения Беляевского сельского поселения

	6
	Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых,  культурных и спортивных мероприятий
	АТГ поселения

ТОСы

ДНД
	2015- 2018
	Обеспечение безопасности людей, снижение риска совершения террористических актов в период проведения массовых культурных и спортивных мероприятий